
              7/2024 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu                       

a volnočasové aktivity 

Rady města Úvaly 

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu a volnočasové aktivity č. 7/2024 

Termín 4  17.6.2024 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník:  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, V. Pokorný,  

J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal, B. Linková, E. Kuncová, 

P. Arazim, G. Matoušková, P. Pavelková, M. Svobodová 

 

Přítomní členové:                 

 

 

Omluveni: 

 

Host: 

 

  

S. Mašatová, J. Tesařová, J. Gebhartová, P. Ch. Zamazal,                

E. Kuncová, P. Arazim, P. Pavelková, M. Svobodová 

 

H. Černá, V. Pokorný, B. Linková, G. Matoušková, 

 

Jitka Kosková 

Tajemník:  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 8 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Koncert skoro letní (pocta K. Krylovi) 23.6.2024 

5. Letní kino 23.6. – 6.9.2024 

6. 
Letní koncert Rock and Roll LEGENDY - Pavel Sedláček a Viktor Sodoma 16.8.2024 – 

koncert zrušen 

7. Výstava grafika 6.9.2024 

8. Beseda Afrika 20.9.2024 

9. Podzimní koncert ke 106. výročí vzniku ČSR 27.10.2024 

10. Divadelní vystoupení – listopad – bude upřesněno  

11. Koncert J. Hutka 35. výročí vzniku ČR 15.11.2024 

12. 1. advent Rozsvícení vánočního stromu 30.11.2024 

13. Průvod čertů …12.2024 

14. 2. adventní neděle  - Adventní a vánoční pásmo 8.12.2024 



              7/2024 

 

 2                                                     
 
 

15. Divadelní představení divadelního spolku OUDIV 14. nebo 15.12.2024  Připravované akce 

16. Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 22.12.2024  Různé 

17. Připravované akce 

18. Různé 

 

1) Zahájení 

S. Mašatová přivítala přítomné a zahájila jednání.  

  

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           

3) Zhodnocení akcí: 

 

4) Koncert skoro letní (pocta Karlu Krylovi) 23.6.2024 – Středočeský pěvecký sbor z.s.,       

členky dívčího sboru Mozaika, Pražští pěvci a sbor GGG 

 

 zhudebněná poezie českých básníků s poctou Karlu Krylovi, řídí Stanislav Mistr – sbormistr, 

Šárka Mistrová 

 areál zahrady u ZŠ, východní strana (v případě nepříznivého počasí v zahradní pergole) 

 začátek akce 17:17 

 garant  p. Arazim, omlouvá se (mimo ČR) 

 akci zajistí J. Gebhartová – květiny donést domů, H. Černá 

 honorář 3.000Kč  

 vstupné dobrovolné 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

5) Letní kino 23.6. – 6.9.2024 

 garant J. Tesařová 

 dále spolupracují OSPR, TS 

 s ohledem na návštěvnost v minulé sezoně, bylo zvoleno přesunutí promítacího dne ze 

čtvrtka na pátek a snížena četnost promítání, J. Tesařová jednala s p. Tomášem Milbachem, 

zástupce spol. Kino na kolečkách 

 termíny: zahájení neděle 23.6., pátek -19.7., 9.8., 23.8. a 6.9.  (viz přiložený program) 

 vstupné dospělí 100 Kč, děti do 15 let 50 Kč 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR  

 umístění promítání projednáno s J. Drábem (oprávněná osoba TJ Sokol Úvaly) - J. Tesařová 

 objednán kontejner na umístění techniky a vybavení, nádoby na odpad 

 

 6)  Letní koncert „Rock and Roll“ LEGENDY - Pavel Sedláček a Viktor Sodoma 16.8.2024 –  

akce byla zrušena 

 místo konání náměstí Arnošta z Pardubic 

 garant S. Mašatová, J. Tesařová 

 manažer Jan Říha 

 55 000 Kč (vč. honorářů, dopravy, ozvučení, DPH) 



              7/2024 

 

 3                                                     
 
 

 ve vedení města diskutována cena kulturního vystoupení, s ohledem na umístění akce na 

náměstí Arnošta z Pardubic je pravděpodobnost vybrání vstupného od všech posluchačů je 

malá, bylo navrženo a předjednáno koncert zrušit. S. Mašatová hovořila s p. Říhou, jehož 

agentura koncert zajišťovala a domluveno bylo zrušení koncertu bez penále. Peníze 

alokované v rozpočtu kapitola kultura na tuto akce zůstanou k využití v tomto roce na jiné 

vystoupení 

 

Text usnesení č. 2/2024 Výsledek hlasování 

Členové komise pro kulturu RM Úvaly  

1. berou na vědomí zrušení akce s tím, že peníze zůstanou 

v rozpočtu a budou využity na další kulturní akce v roce 2024 

2. doporučují RM zrušit usnesení, kterým bylo odsouhlaseno 

uzavření smlouvy na tuto akci 

usnesení bylo přijato 

Pro 8 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

 7) Výstava grafika Jitka Kosková 7.9.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 17:00 vernisáž 7.9., ukončení 14.9.2024 (původní termín byl stanoven na 6.9., 

na žádost malířky posunut z důvodu přítomnosti její rodiny) 

 garant J. Gebhartová,  

 dále akci zajišťuje P. Pavelková – sraz v 16:00 

 kontakt pí Kosková 774 680 621 

 úvodní slovo pí J.Pospíšilová? 

 zajištění drobného občerstvení a pití (voda, víno)? 

 propagace –plakát, citylight, elektronická deska, web, ŽÚ - uveřejnit již v prázdninovém 2číslí , 

otevírací dobu výstavy je nutno případně upřesnit do 31.7., aby mohlo být včas předáno 

k úpravě plakátu a následně RR ŽÚ pro zářijové číslo – autor, J. Tesařová, OSPR 

 zajistit fotografa p. Vondráčka 

 pojištění děl - autor 

 klavírní doprovod (zajišťuje autor) 

 otevírací doba – 14:00 – 19:00 

 informovat ZŠ Úvaly o konání výstavy 

 

8) Beseda Afrika Ing. Marie Mikušová 20.9.2024 

 místo konání DPS 

 začátek akce 18:00 

 garant J. Tesařová 

 kontakt Ing. Marie Mikušová 737 843 748 

 prezentace s bohatým fotografickým materiálem, jmenovaná žila 30 let v Africe, nyní bydlí 

v Klánovicích, kniha Africké příběhy 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 



              7/2024 

 

 4                                                     
 
 

 

9) Podzimní koncert ke 106. výročí vzniku ČSR 27.10.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 

 garant … 

 Jan Václav Tomášek – Requiem (sólisté – soprán, alt, tenor, bas, smyčcový kvartet, flétna a 

hoboj)    

 honorář 10.000,- Kč 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

10) Divadelní vystoupení – listopad – bude upřesněno  

 

11) Koncert J. Hutka (35. výročí vzniku ČR)  15.11.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce …. 

 garant J. Tesařová 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

   12)   1. advent Rozsvícení vánočního stromu 30.11.2024 

 místo konání – náměstí A. z Pardubic 

 zahájení ve 14:30 hod. 

 garant J. Tesařová, S. Mašatová, G. Matoušková (ZŠ) 

 ozvučení podia p. Polák – objednat OSPR/Tes. 

 zajištění fotodokumentace – bude osloven Jiří Tashi Vondráček (tel. 776 122 332) 

 Ježíškův stan objednat, výzdoba, dopis Ježíškovi, komunikace s dětmi, předávání adventních 

kalendářů a drobných dárečků zajišťuje - garant P. Pavelková, ZŠ se svými kolegyněmi. ZŠ 

(družina) zajistí obsluhu – 5 osob – 2 os. občerstvení a 3 osoby provoz. 

    Město dodá pastelky pro děti, obálky na dopisy Ježíškovi, cukroví a teplý čaj, adventní    

    kalendáře. 

   Dopisy Ježíškovi budou následně zpracovány MěÚ a do odpovědi dětem budou vkládány 

přívěsky, reflexní hvězdičky. 

    Osvětlení v Ježíškově stanu  

 ozvučení podia -  G. Matoušková – spojit se s p. Polákem ohledně ozvučení 

 program na podiu - účinkující – MŠ, MDDM, ZŠ,… oslovit s nabídkou vystoupení dětský 

pěvecký sbor Paleček pod vedením sbormistryně pí Mistrové, G. Matoušková sestaví a pošle 

časový harmonogram J. Tesařové (pí Kupčáková, Matoušková, Tesařová) 

 naše podium, instalace TS Úvaly 

 stánky – jednáno s agenturou FOOD Event s.r.o.  

 Junior roku, návrhy budou projednány v RM  

 samostatně bude svolána schůzka organizačního týmu J. Tesařová za přítomnosti zástupce 

TS a OID MěÚ, kulturní komise a A. Pácal (připojení el. energie), bude samostatný zápis 

 zajištění propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

   



              7/2024 

 

 5                                                     
 
 

13) Průvod čertů …12.2024 

 členové komise projednali konání akce Průvod čertů s tím, že bylo diskutováno, zda akci 

konat 1.12.,tj. stejný víkend jako je Rozsvícení vánočního stromu nebo 7.12., tj. týden po 

předchozí akci.  Někteří členové komise vyjádřili názor, že pokud bude akce Rozsvícení 

vánočního stromu zajišťovat z části na klíč agentura FOOD Event s.r.o. (prodejní stánky), 

nebudou všichni zaměstnanci TS Úvaly muset být o víkendu v práci, mohli by zajistit stánky 

a zázemí akce Průvod čertů dne 7.12.2024. J. Tesařová upozornila na důvody, proč bylo 

zvoleno to, že se akce Rozsvícení vánočního stromu a Průvod čertů konají v jeden víkend, tj. 

sobota a neděle. 

 

Text usnesení č. 3/2024 Výsledek hlasování 

Členové komise pro kulturu RM Úvaly doporučují konání akce 

Průvod čertů každoročně jako tradiční úvalskou akci  usnesení bylo přijato 

Pro 7 

 Proti 0 

Zdržel se 1 

 
 
 

Text usnesení č. 4/2024 Výsledek hlasování 

Členové komise pro kulturu RM Úvaly doporučují termín konání 

akce Průvod čertů v sobotu 7.12.2024 
usnesení nebylo 

přijato 

Pro 5 

 Proti 1 

Zdržel se 2 

 

   14) 2. adventní neděle  - Adventní a vánoční pásmo 8.12.2024 

Vánoční koncert -  České barokní Vánoce, vánoční písně Adama Václava Michny z Otradovic, 

Vánoce Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra, vánoční písně 60. let (kytara, baskytara, klavír)   

 místo konání akce DPS 

 začátek akce 

 garant akce 

 honorář 5000 Kč 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

   15) Divadelní představení divadelního spolku OUDIV 14.12. nebo 15.12.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 

 garant akce S. Mašatová 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

   16) Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 22.12.2024 

 místo konání kostel Zvěstování Panny Marie Úvaly 

 začátek 18:00 hod. 

 garant V. Pokorný, J. Tesařová 



              7/2024 

 

 6                                                     
 
 

 honorář do 15 000 Kč  

 souhlas s konáním v úvalském kostele – p. faráři Budskému zaslat žádost - OSPR 

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

  17) Připravované akce             

 autorské čtení spisovatele Jiřího Hájíčka 

 autorské čtení spisovatele Jaroslava Kmenta 

 další podněty – beseda s novinářem Stanislavem Motlem, beseda Gastromapa Lukáše 

Hejlíka, Kovy (Karel Kovář) – youtuber 

 beseda s Bárou Nesvadbovou nebo Aňou Geislerovou 

 Divadlo – Hrzánová – Holub 

                 - S. Stašová 

                 - L. Termerová 

                 - Srncová 

                 - Hartl, Troška 

                 -  Vysavač – B. Klepl 

 P. Ch. Zamazal – koncert violoncellisty Petra Nouzovského 

 Májový rock – příprava S. Mašatová 

 Majáles (M. Svobodová nabízí zajištění předtančení) 

 nabídka M. Svobodové zajistit v příštím roce koncert M. Rottrová 

 

 

   18) Různé 

   P. Arazim oznamuje rezignaci – dlouhodobý pobyt mimo území ČR, zašle písemně – J. Tesařová 

předloží do RM 

 

  Příští schůzka komise  26.8.2024 v 17:00 

  Jednání ukončeno v 19:00 

  

 Zapsala:       Předseda:  

 J. Tesařová       S. Mašatová 

 

 Příloha :  

1.  akce KUK  


